
  
 

SVARBIŲ VIEŠŲJŲ PAREIGŲ LIETUVOS RESPUBLIKOJE SĄRAŠAS 

 

 

1) valstybės vadovas, vyriausybės vadovas, ministras, viceministras arba ministro 

pavaduotojas, valstybės sekretorius, parlamento, vyriausybės arba ministerijos kancleris: 

Lietuvos Respublikos Prezidentas; 

Lietuvos Respublikos Ministras Pirmininkas: 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministras; 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministras; 

Lietuvos Respublikos energetikos ministras; 

Lietuvos Respublikos finansų ministras; 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministras; 

Lietuvos Respublikos kultūros ministras; 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministras; 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministras; 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministras; 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministras; 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministras; 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministras; 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras; 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministras;  

Lietuvos Respublikos aplinkos viceministras; 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų viceministras; 

Lietuvos Respublikos energetikos viceministras; 

Lietuvos Respublikos finansų viceministras; 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos viceministras; 

Lietuvos Respublikos kultūros viceministras; 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo viceministras; 

Lietuvos Respublikos susisiekimo viceministras; 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos viceministras; 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto viceministras; 

Lietuvos Respublikos teisingumo viceministras; 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų viceministras; 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų viceministras; 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio viceministras; 

Lietuvos Respublikos Seimo kancleris; 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kancleris; 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos kancleris; 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos kancleris; 

2) parlamento narys: 

Lietuvos Respublikos Seimo narys; 



 2 

3) aukščiausiųjų teismų, konstitucinių teismų ar kitų aukščiausiųjų teisminių institucijų, 

kurių sprendimai negali būti skundžiami, narys: 

Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo teisėjas; 

Lietuvos Aukščiausiojo Teismo teisėjas; 

Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo teisėjai; 

4) savivaldybės meras, savivaldybės administracijos direktorius: 

Akmenės rajono savivaldybės meras; 

Akmenės rajono savivaldybės administracijos direktorius;   

Alytaus miesto savivaldybės meras; 

Alytaus miesto savivaldybės administracijos direktorius;  

Alytaus rajono savivaldybės meras;  

Alytaus rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Anykščių rajono savivaldybės meras;  

Anykščių rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Birštono savivaldybės meras;  

Birštono savivaldybės administracijos direktorius; 

Biržų rajono savivaldybės meras;  

Biržų rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Druskininkų savivaldybės meras; 

Druskininkų savivaldybės administracijos direktorius;  

Elektrėnų savivaldybės meras;  

Elektrėnų savivaldybės administracijos direktorius; 

Klaipėdos rajono savivaldybės meras; 

Klaipėdos rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Ignalinos rajono savivaldybės meras; 

Ignalinos rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Jonavos rajono savivaldybės meras; 

Jonavos rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Joniškio rajono savivaldybės meras; 

Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Jurbarko rajono savivaldybės meras; 

Jurbarko rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Kaišiadorių rajono savivaldybės meras; 

Kaišiadorių rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Kalvarijos savivaldybės meras;  

Kalvarijos savivaldybės administracijos direktorius; 

Kauno miesto savivaldybės meras; 

Kauno miesto savivaldybės administracijos direktorius;  

Kauno rajono savivaldybės meras;  

Kauno rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Kazlų Rūdos savivaldybės meras;  

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorius; 

Kelmės rajono savivaldybės meras;  

Kelmės rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Kėdainių rajono savivaldybės meras; 

Kėdainių rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Klaipėdos miesto savivaldybės meras;  

Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktorius; 

Kretingos rajono savivaldybės meras; 

Kretingos rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Kupiškio rajono savivaldybės meras;  

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Lazdijų rajono savivaldybės meras;  



 3 

Lazdijų rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Marijampolės savivaldybės meras;  

Marijampolės savivaldybės administracijos direktorius; 

Mažeikių rajono savivaldybės meras; 

Mažeikių rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Molėtų rajono savivaldybės meras;  

Molėtų rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Neringos savivaldybės meras;  

Neringos savivaldybės administracijos direktorius; 

Pagėgių savivaldybės meras;  

Pagėgių savivaldybės administracijos direktorius; 

Pakruojo rajono savivaldybės meras;  

Pakruojo rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Palangos miesto savivaldybės meras;  

Palangos miesto savivaldybės administracijos direktorius; 

Panevėžio miesto savivaldybės meras; 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos direktorius;  

Panevėžio rajono savivaldybės meras; 

Panevėžio rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Pasvalio rajono savivaldybės meras;  

Pasvalio rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Plungės rajono savivaldybės meras;  

Plungės rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Prienų rajono savivaldybės meras; 

Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Radviliškio rajono savivaldybės meras;  

Radviliškio rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Raseinių rajono savivaldybės meras;  

Raseinių rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Rietavo savivaldybės meras; 

Rietavo savivaldybės administracijos direktorius;  

Rokiškio rajono savivaldybės meras;  

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Skuodo rajono savivaldybės meras;  

Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Šakių rajono savivaldybės meras; 

Šakių rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Šalčininkų rajono savivaldybės meras; 

Šalčininkų rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Šiaulių miesto savivaldybės meras; 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktorius;  

Šiaulių rajono savivaldybės meras; 

Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Šilalės rajono savivaldybės meras; 

Šilalės rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Šilutės rajono savivaldybės meras; 

Šilutės rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Širvintų rajono savivaldybės meras;  

Širvintų rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Švenčionių rajono savivaldybės meras;  

Švenčionių rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Tauragės rajono savivaldybės meras; 

Tauragės rajono savivaldybės administracijos direktorius;  



 4 

Telšių rajono savivaldybės meras;  

Telšių rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Trakų rajono savivaldybės meras; 

Trakų rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Ukmergės rajono savivaldybės meras;  

Ukmergės rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Utenos rajono savivaldybės meras;  

Utenos rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Varėnos rajono savivaldybės meras;  

Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Vilkaviškio rajono savivaldybės meras;  

Vilkaviškio rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

Vilniaus miesto savivaldybės meras; 

Vilniaus miesto savivaldybės administracijos direktorius;  

Vilniaus rajono savivaldybės meras; 

Vilniaus rajono savivaldybės administracijos direktorius;  

Visagino savivaldybės meras; 

Visagino savivaldybės administracijos direktorius;  

Zarasų rajono savivaldybės meras; 

Zarasų rajono savivaldybės administracijos direktorius; 

5) aukščiausiosios valstybių audito ir kontrolės institucijos valdymo organo narys ar 

centrinio banko valdybos pirmininkas, jo pavaduotojas ar valdybos narys: 

Lietuvos Respublikos valstybės kontrolierius; 

Lietuvos banko valdybos pirmininkas; 

Lietuvos banko valdybos pirmininko pavaduotojas; 

Lietuvos banko valdybos narys; 

6) ambasadorius, laikinasis reikalų patikėtinis, Lietuvos kariuomenės vadas, kariuomenės 

pajėgų ir junginių vadai, Gynybos štabo viršininkas ar užsienio valstybių aukšto rango 

ginkluotųjų pajėgų karininkas: 

Lietuvos Respublikos nepaprastasis ir įgaliotasis ambasadorius; 

Lietuvos Respublikos laikinasis reikalų patikėtinis; 

Lietuvos kariuomenės vadas; 

Lietuvos kariuomenės Sausumos pajėgų vadas; 

Lietuvos kariuomenės Karinių oro pajėgų vadas; 

Lietuvos kariuomenės Specialiųjų operacijų pajėgų vadas; 

Lietuvos kariuomenės Logistikos valdybos vadas; 

Lietuvos kariuomenės Mokymo ir doktrinų valdybos vadas; 

Lietuvos kariuomenės Krašto apsaugos savanorių pajėgų vadas; 

Lietuvos kariuomenės Mechanizuotosios pėstininkų brigados „Geležinis Vilkas“ vadas; 

Lietuvos kariuomenės Motorizuotosios pėstininkų brigados „Žemaitija“ vadas; 

NATO Pajėgų integravimo vieneto Lietuvoje vadas; 

7) valstybės įmonės, akcinės bendrovės, uždarosios akcinės bendrovės, kurių akcijos ar 

dalis akcijų, suteikiančių daugiau kaip 1/2 visų balsų šių bendrovių visuotiniame akcininkų 

susirinkime, priklauso valstybei nuosavybės teise, valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Ignitis grupė“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Ignitis gamyba“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Energijos skirstymo operatorius“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Ignitis renewables“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Ignitis“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „NT Valdos“ valdymo ar priežiūros organo narys;  

UAB „Ignitis grupės paslaugų centras“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Energetikos paslaugų ir rangos organizacija“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

OU „Tuuleenergia“ valdymo ar priežiūros organo narys; 



 5 

UAB „Elektroninių mokėjimų agentūra“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Vilniaus kogeneracinė jėgainė“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Kauno kogeneracinė jėgainė“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Transporto valdymas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Gamybos optimizavimas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „EPSO-G“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „LITGRID“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „TETAS“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Amber Grid“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „BALTPOOL“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Klaipėdos nafta“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „SGD logistika” valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „SGD terminalas” valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Ignalinos atominė elektrinė“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Lietuvos geležinkeliai“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Vilniaus lokomotyvų remonto depas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Geležinkelio tiesimo centras“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Gelsauga“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Rail Baltica statyba“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „LTG Cargo“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „LTG Link“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Lietuvos geležinkelių infrastruktūra“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Saugos paslaugos“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Lietuvos paštas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Lietuvos pašto finansinės paslaugos“ (veiklos nevykdo) valdymo ar priežiūros 

organo narys; 

UAB „LP mokėjimų sprendimai“ (veiklos nevykdo) valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Lietuvos radijo ir televizijos centras“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Smiltynės perkėla“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Kelių priežiūra“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Oro navigacija“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcija“ valdymo ar priežiūros 

organo narys; 

Valstybės įmonės „Lietuvos oro uostai“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Vidaus vandens kelių direkcija“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Valstybinių miškų urėdija“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Statybos produkcijos sertifikavimo centras“ valdymo ar priežiūros 

organo narys; 

UAB „Būsto paskolų draudimas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Indėlių ir investicijų draudimas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Lietuvos prabavimo rūmai“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės Turto bankas, valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Viešųjų investicijų plėtros agentūra“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Mūsų amatai“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Lietuvos kinas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Lietuvos monetų kalykla“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Distancinių tyrimų ir geoinformatikos centras „Gis-centras“ valdymo 

ar priežiūros organo narys; 

AB „Detonas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Problematika“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Universiteto vaistinė“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Registrų centras“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Giraitės ginkluotės gamykla“ valdymo ar priežiūros organo narys; 



 6 

UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Kofinansavimas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Toksika“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Lietuvos parodų ir kongresų centras „LITEXPO“ valdymo ar priežiūros organo 

narys; 

UAB „Litexpo events“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Projektų ekspertizė“ 

AB „Vilniaus metrologijos centras“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Mašinų bandymo stotis“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Regitra“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Jonavos grūdai“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Lietuvos veislininkystė“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Kiaulių veislininkystė“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Lietuvos žirgynas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Panevėžio veislininkystė“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Genetiniai ištekliai“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Šilutės polderiai“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Šilutės veislininkystė“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Žemės ūkio paskolų garantijų fondas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Pieno tyrimai“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Valstybės žemės fondas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Valstybės įmonės „Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras“ valdymo ar 

priežiūros organo narys; 

8) savivaldybės įmonės, akcinės bendrovės, uždarosios akcinės bendrovės, kurių akcijos 

ar dalis akcijų, suteikiančių daugiau kaip 1/2 visų balsų šių bendrovių visuotiniame akcininkų 

susirinkime, priklauso savivaldybei nuosavybės teise ir kurios laikomos didelėmis įmonėmis pagal 

Lietuvos Respublikos įmonių finansinės atskaitomybės įstatymą, valdymo ar priežiūros organo 

narys: 

AB „Kauno energija“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Kauno vandenys“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Akcinė bendrovė „Klaipėdos vanduo“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

Akcinė bendrovė „Klaipėdos energija“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Panevėžio energija“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

AB „Vilniaus šilumos tinklai“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Vilniaus vandenys“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Grinda“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Vilniaus viešasis transportas“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

UAB „Druskininkų sveikatinimo ir poilsio centras AQUA“ valdymo ar priežiūros organo 

narys; 

UAB „Kauno autobusai“ valdymo ar priežiūros organo narys; 

9) tarptautinės tarpvyriausybinės organizacijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo ar 

priežiūros organo narys: 

Europos rekonstrukcijos ir plėtros banko atstovybės vadovas, pavaduotojas, valdymo ar 

priežiūros organo narys; 

Pasaulio sveikatos organizacijos atstovybės Lietuvoje vadovas, pavaduotojas, valdymo ar 

priežiūros organo narys; 

Šiaurės investicijų banko vadovas, pavaduotojas, valdymo ar priežiūros organo narys; 

Šiaurės ministrų tarybos biuro Lietuvoje vadovas, pavaduotojas, valdymo ar priežiūros 

organo narys; 

Tarptautinės migracijos organizacijos Vilniaus biuro vadovas, pavaduotojas, valdymo ar 

priežiūros organo narys; 

10) politinės partijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys: 

„Drąsos kelias“ politinės partijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 



 7 

Darbo partijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Partijos „Lietuva – visų“ vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Kartų solidarumo sąjungos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Kovotojų už Lietuvą sąjungos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Krikščionių sąjungos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Laisvės partijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Centro partijos „Gerovės Lietuva“ vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Lietuvos krikščioniškosios demokratijos partijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo 

organo narys; 

Lietuvos laisvės sąjungos (liberalų) vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Lietuvos lenkų rinkimų akcijos – Krikščioniškų šeimų sąjungos vadovas, jo 

pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Lietuvos liaudies partijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Lietuvos Respublikos liberalų sąjūdžio vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Lietuvos rusų sąjungos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Lietuvos socialdemokratų darbo partijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo 

narys; 

Lietuvos socialdemokratų partijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Lietuvių tautininkų ir respublikonų sąjungos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo 

narys; 

Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Lietuvos žaliųjų partijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

„Nacionalinis susivienijimas“ vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Partijos „Jaunoji Lietuva“ vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Partijos „Tvarka ir teisingumas“ vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Politinės partijos „Lietuvos sąrašas“ vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Politinės partijos „Profesinių sąjungų centras“ vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo 

narys; 

Politinės partijos „Rusų aljansas“ vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys; 

Tėvynės sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų vadovas, jo pavaduotojas, valdymo 

organo narys; 

Žemaičių partijos vadovas, jo pavaduotojas, valdymo organo narys. 

 

______________ 

 


